
 
COMUNE DI  M ONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  

PR O V I N C I A  D I  C U N E O  
 

Servizi Amministrativi- Demografici- Assistenziali 
 

  
 
 

Determinazione n. 94 

 
OGGETTO: Concessione assegno di maternità ai sensi dell’art. 66  Legge n. 448 del 

23/12/1998  ed  art. 74 D.Lgs 151 del  26/03/2001 -Anno 2018 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

VISTO che a tutt’oggi, sono pervenute al protocollo generale di di questo Ente le seguenti 
domande di concessione degli assegni in parola per l’anno 2018, i cui dati identificativi sono 
reperibili presso l’Ufficio di segreteria nel rispetto del D.Lgs. n.196/2003: 

• Beneficiaria - omissis  Prot. 1897 del 04/05/2018, 
• Beneficiaria - omissis  Prot. 2126 del 16/05/2018; 

 
RICHIAMATI: 

− Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 159 del 05/12/2013: 
“Regolamento concernente la revisione delle modalità di determinazione e i campi di 
applicazione dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE), ed in particolare 
l’art. 13 “Revisione delle soglie”, che ha disciplinato il limite ISEE di riferimento per 
l’attribuzione dell’assegno, e l’art. 14 “Disposizioni transitorie finali”, che ha regolato la data 
di decorrenza e validità dell’indicatore ISEE; 

− Il Decreto del Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali del 07/11/2014 di 
“Approvazione del modello tipo della Dichiarazione Sostitutiva Unica ai fini dell’ISEE, 
dell’attestazione, nonché delle relative istruzioni per la compilazione ai sensi dell’articolo 10, 
comma3 del DPCM 5/12/2013, n.159”; 

− Il Comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri – dipartimento per le 
politiche della famiglia, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 36 del 13/02/2018, di 
“Rivalutazione, per l’anno 2018, della misura e dei requisiti economici dell’assegno per il 
nucleo familiare numeroso e dell’assegno di maternità” con il quale è stato stabilito per  il  2018 
il valore dell’indicatore situazione economica equivalente (ISEE) per la concessione 
dell’assegno di maternità  pari a € 17.141,45 e l’importo dell’assegno mensile pari a € 342,62 
(se spettante nella misura intera); 
 
ATTESO che la concessone delle prestazioni spetta al Comune di residenza, individuato quale 
Ente erogatore, mentre al pagamento dell’assegno provverà l’INPS, sulla base dei dati forniti 
dal Comune; 
 
VERIFICATE, la corretta compilazione delle suddette domande e la completezza delle 
documentazioni allegate nonché l’avvenuta presentazione entro i termini di scadenza previsti 
dalla normativa ed il possesso dei requisiti; 
 
PRESO atto che, dagli esiti del programma di calcolo dell’INPS, risultano aver diritto 
all’assegno le richiedenti di seguito elencate per l’importo a fianco di ciascuna attruito: 

• Beneficiaria - omissis   Pratica  n. 1 - AM 2018    € 1713,10 
• Beneficiaria - omissis   Pratica  n. 2 - AM 2018    € 1713,10 

 



 
COMUNE DI  M ONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  

PR O V I N C I A  D I  C U N E O  
 

Servizi Amministrativi- Demografici- Assistenziali 
 
 
 
Visto l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni 
di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
 
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 4/2018 del 12.04.2018; 
 
         Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 
 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa: 
 

1. Di APPROVARE la concessione degli assegni di maternità di cui alla normativa in 
narrativa riportata, in favore delle Signore qui di seguito elencate e per le somme a 
fianco di ciascuna riportato: 

• Beneficiaria - omissis   Pratica  n. 1 - AM/ 2018    €uro  1.713,10 
• Beneficiaria - omissis   Pratica  n. 2 - AM/ 2018    €uro  1.713,10 

   
2. Di COMUNICARE all’INPS, a mezzo software dedicato on line, i dati necessari ai fini 

della liquidazione del beneficio; 
 

3. Di DARE ATTO che la presente determinazione non richiede il parere di regolarità 
contabile né l’attestazione di copertura finanziaria,  in quanto non comporta alcun 
impegno di spesa né diminuzione delle entrate. 

 
Monasterolo di Savigliano lì  6 giugno 2018 
 
 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
        Marisa Borlasta 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì   6  giugno 2018   
 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                      Borlasta Marisa   

 

 

 


